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گزارش 2

گزارش3

درخواست اسپانیا برای ممنوعیت فروش تسلیحات به اسرائیل
خوزه مانوئل آلبارس وزیر خارجه اسپانیا از اتحادیه اروپا خواست تا فروش تسلیحات را به اسرائیل تا زمانی 
که جنگ ادامه دارد، ممنوع کند. مادرید همچنین اخیرا طرحی را برای قطع اتکای فنی به صنعت نظامی رژیم 

صهیونیستی و پایان‌دادن به وابستگی خود به فناوری‌های این رژیم تدوین کرده است./ النشره

تبدیل مراکز امدادرسانی به میدان‌های مرگ در غزه
 حماس در واکنش به حمله وحشیانه ارتش دشمن صهیونیستی به مردم بی‌دفاع غزه که برای دریافت کمک‌های 
غذایی در میدان التحلیه تجمع کرده بودند، گفته اشغالگران این مراکز را به میدان‌های مرگ تبدیل کرده‌اند./ 

مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین
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 مخالفت‌ دوحزبی
 با ورود آمریکا به جنگی دیگر

با افزایش تنش‌ها میان ایران و اسرائیل، بحث‌ها در واشنگتن 
درباره احتمال مداخله نظامی آمریکا بالا گرفته است. 
درحالی‌که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
تلاش دارد آمریکا را به‌عنوان متحد راهبردی وارد درگیری کند، 
مخالفت‌هایی جدی از درون کنگره، برخی چهره‌های امنیتی و 

حتی در میان هواداران جمهوری‌خواه شنیده می‌شود.

واکنش چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای
 رند پال، سناتور جمهوری‌خواهان منتقد سیاست‌های 
جنگ‌طلبانه، گفته: »ما نباید به‌خاطر خطای محاسباتی تل‌آویو، 

فرزندان خود را به میدان جنگی جدید بفرستیم.« 
 برنی سندرز، سناتور جناح چپ حزب دمکرات، در بیانیه‌ای 
تأکید کرده که »مداخله نظامی آمریکا به سود مردم آمریکا نیست و 

تنها به گسترش جنگی فاجعه‌بار منجر خواهد شد.«
 رسانه‌های تارنمای اینترسپت، پلیتیکو و مجله نیشن آمریکا هم در 
گزارش‌هایی، نسبت به کشیده‌شدن آمریکا به جنگی بی‌پایان دیگر 

در خاورمیانه هشدار داده‌اند.

افکار عمومی آمریکا چه می‌گوید؟
 نظرسنجی اخیر مؤسسه پیو نشان داده است که بیش از ۶۰درصد 
مردم آمریکا مخالف دخالت مستقیم نظامی در مناقشه میان ایران 

و رژیم صهیونیستی هستند.
 این مخالفت، به‌ویژه در میان جوانان و کهنه‌سربازان نظامی، 

شدت بیشتری دارد.
براساس ماده اول قانون اساسی آمریکا، تنها کنگره اختیار اعلام 
جنگ را دارد، نه رئیس‌جمهور. اگرچه روسای جمهور در موارد 
اضطراری می‌توانند دست به عملیات محدود بزنند، اما هرگونه 

جنگ تمام‌عیار نیازمند مجوز رسمی از کنگره است.

محدودیت‌های حقوقی در برابر تصمیمات اجرایی
 تعدادی از نمایندگان مجلس نمایندگان آمریکا، از ارائه طرحی 
برای محدود‌سازی‌ اختیار رئیس‌جمهور در ورود به جنگ بدون 

تأیید کنگره خبر داده‌اند.
 این طرح با هدف جلوگیری از تکرار تجربه عراق و افغانستان 

طراحی شده و می‌تواند جلوی مداخله‌های یکجانبه را بگیرد.
به اعتقاد ناظران سیاسی، اگرچه فضای سیاسی در واشنگتن به‌شدت 
دوپاره است، اما موج مخالفت با ورود به یک جنگ جدید، در حال 
افزایش است؛ جنگی که ممکن است آمریکا را بیش از همیشه در 

خاورمیانه گرفتار کند.

ایران چطور بازی تل‌آویو را برهم زد؟ 
راهبرد شوک و ترور در ایران کارساز نبود و تهران با قدرت، کنترل 
اوضاع را پس‌گرفت. اکنون آمریکا در دوراهی میان حمایت از 
متحدش یعنی رژیم صهیونیستی و جلوگیری از جنگی پرهزینه 
گرفتار شده است.تارنمای کرادل با اشاره به تحولات این روزهای 
خاورمیانه نوشته: رژیم صهیونیستی در سحرگاه ۱۳ ژوئن 
بزرگ‌ترین حمله مستقیم به خاک ایران در چند دهه اخیر را 
ترتیب داد؛ حمله‌ای با هدف تکرار سناریوهای پیشین در لبنان. اما 
آنچه در تهران رخ داد، نه یک پیروزی برق‌آسا، بلکه یک شکست 
استراتژیک برای تل‌آویو بود. ایران با سرعت و قدرت، پاسخ داد و 
بازی را از کنترل تل‌آویو خارج کرد؛ تا جایی که آمریکا حالا در 
آستانه کشیده‌شدن به بحرانی منطقه‌ای قرار گرفته که نه توان 

مالی و سیاسی تحمل آن را دارد، و نه ابزار کنترل کامل آن را.

نتایج اولیه حملات رژیم صهیونیستی
   شهادت ۶۰غیرنظامی در یک برج مسکونی

   ترور چند دانشمند هسته‌ای و فرمانده نظامی
   آسیب به زیرساخت‌های پدافند هوایی و تأسیسات هسته‌ای

این عملیات تقلیدی بود از کمپین ترور در لبنان )سپتامبر 
۲۰۲۴( که به شهادت رهبران یگان رضوان حزب‌الله و 
دبیرکل‌ آن، حسن نصرالله انجامید. اما در ایران، این 

استراتژی شکست خورد.

پاسخ سریع تهران: ضربه متقابل در ۷۲ساعت
  بازسازی پدافند هوایی

   فعال‌سازی مجدد یگان‌های پهپادی
  جایگزینی سریع فرماندهان

   انتشار تصاویر حملات موفق به اهداف اسرائیلی
واکنش سریع ایران باعث شد دونالد ترامپ، که در ابتدا از 
حمله اسرائیل خوشحال بود، به سرعت موضعی خنثی اتخاذ 

کند و به‌دنبال پایان بحران برآید.

تهدیدهای استراتژیک ایران
   امکان بستن تنگه هرمز

   قطع صادرات نفت منطقه
   هدف قراردادن تأسیسات انرژی کشورهای خلیج‌فارس

اشتباه محاسباتی تل‌آویو در درک توانایی ایران
  توان فرماندهی و جایگزینی سریع: ایران یک ارتش 
گسترده با توان جایگزینی سریع دارد. چند ترور، سیستم 

فرماندهی ایران را مختل نمی‌کند.
   عمق جغرافیایی و پراکندگی تأسیسات: برخلاف 
لبنان، ایران وسعت زیادی دارد. زیرساخت‌ها در اعماق کشور 
پراکنده‌اند و حمله به چند نقطه در غرب کشور، کافی نیست.

   مقاومت اجتماعی در برابر تهدید خارجی: خلاف 
تصور تل‌آویو، حمله خارجی نه‌تنها مردم را علیه نظام تحریک 
نکرد، بلکه انسجام ملی را افزایش داد.کرادل در پایان نوشته: 
قدرت بازدارندگی ایران، تنها نظامی نیست، بلکه اجتماعی و 
روانی نیز هست. اگر آمریکا پا به میدان بگذارد، ممکن است 

منطقه به سمت یک جنگ تمام‌عیار پیش برود.‌

سرگردانی زیر گنبد آهنین
درباره سردرگمی مردم اسرائیل که در جست‌وجوی راهی برای فرار هستند

بنادر حیفا و اشکلون این روزها شاهد 
صحنه‌های عجیبی است. قایق‌های تفریحی که 
روزی برای گردش در دریای مدیترانه استفاده 
می‌شدند، امروز به وسیله‌ای برای نجات تبدیل 
شده‌اند. خانواده‌های صهیونیست در وضعیتی 
در دست و چهره‌های مضطرب، حاضرند 
هزاران دلار بپردازند تا هرچه سریع‌تر سوار 
بر این قایق‌ها شوند و به‌سوی قبرس بگریزند. 
تلویزیون قبرس گزارش می‌دهد که شمار 
فراریان به حدی افزایش یافته که مقامات 
محلی را متعجب کرده است. در سوی دیگر، 
دولت اسرائیل که از گسترش این موج فرار 
به هراس افتاده، دستور ممنوعیت خروج 
شهروندان را صادر کرده است. اما به‌نظر 
می‌رسد ترس از حملات موشکی ایران، بیش 
از هر تهدید دیگری شهرک‌نشینان را به فرار 
واداشته است. این صحنه‌ها بی‌شباهت به 
روزهای پایانی رژیم‌های ورشکسته نیست؛ 
وقتی پایه‌های قدرت یک نظام، پیش از 

فروپاشی رسمی، در ذهن مردم می‌ریزد.

   مقیاس فرار: شهرک‌نشینان صهیونیست با قایق‌های تفریحی کوچک )ظرفیت حداکثر ۱۰نفر( از بنادر هرتزلیا، حیفا و اشکلون به سمت قبرس یونانی‌نشین حرکت می‌کنند.
   هزینه فرار: هر نفر بین هزاران یورو تا هزاران شِکل برای خروج پرداخت می‌کنند. قیمت‌ها به‌دلیل تقاضای بالا به شکل انفجاری افزایش یافته‌است.

  اعلام رسمی تلویزیون قبرس: »تهدیدهای ایران موجب پناه‌آوری شهروندان اسرائیل به قبرس شده است.« 
  گزارش هاآرتص: صدها شهرک‌نشین حاضرند با پرداخت مبالغ کلان از طریق دریا فرار کنند.

 دستور وزیر حمل‌ونقل اسرائیل: به‌دلیل بیم از »مهاجرت دسته‌جمعی«، خروج شهروندان از اسرائیل ممنوع اعلام شد.
   سیاست خطوط هوایی: به شرکت‌های هواپیمایی محلی دستور داده‌شده از سوارکردن شهروندانی که قصد خروج دارند، خودداری کنند.

   بحران گردشگران: حدود ۴۰هزار گردشگر خارجی به‌دلیل بسته‌شدن حریم هوایی در اسرائیل محبوس شده‌اند.

رضا عمویی گزارش1
روزنامه‌نگار

 پیامدهای اقتصادی جنگ: 
هزینه‌های روزانه و فروپاشی مالی 

 حمله به پالایشگاه حیفا: 
 آسیب به خطوط لوله و شبکه انتقال سوخت.

  اختلال در تأمین ۶۵٪ سوخت پالایش‌شده اسرائیل.
  فعال‌سازی ذخایر اضطراری سوخت توسط وزارت انرژی.

  پیش‌بینی افزایش قیمت سوخت: درصورت تداوم اختلالات.

 خسارات 
زیرساختی 

 
  کسری بودجه رسمی: ۴.۹٪ تولید ناخالص داخلی )معادل ۱۰۵ میلیارد شِکل یا ۲۹.۵میلیارد دلار(.

  ذخایر اضطراری: بیشتر منابع در جنگ غزه مصرف شده و برای بحران ایران بودجه‌ای اختصاص نیافته‌است.
بحران بودجه 
و کسری مالی 

 هزینه روزانه جنگ: ۲.۷۵ میلیارد شِکل )۷۳۳ میلیون دلار( براساس گزارش »یدیعوت آحرونوت«.
 تقسیم هزینه‌ها: 

  عملیات تهاجمی )حمله به ایران(: ۲.۲۵ میلیارد شِکل )۶۳۲ میلیون دلار( برای پرواز جنگنده‌ها و مهمات.
  دفاع )موشک‌های رهگیر و بسیج نیروها(: ۰.۵ میلیارد شِکل.

  هزینه دو روز نخست: ۵.۵ میلیارد شِکل )۱.۵۴ میلیارد دلار(.

هزینه‌های 
مستقیم نظامی 

  بورس تل‌آویو: 
  شاخص ۳۵شرکت بزرگ: ۱.۵٪ کاهش.

 شاخص ۱۲۵شرکت: ۱.۴٪ کاهش.
  سقوط هفته گذشته: ٪۳.۶۴.

سقوط 
بازارهای مالی 

  ارزش شِکل: 
 کاهش ۱.۱٪ برابر دلار.

 سقوط ۵٪ در روز جمعه )بزرگترین 
افت از آوریل ۲۰۲۳(.

واکنش دولت اسرائیل: 
ممنوعیت خروج 

 موج فرار
 با قایق‌های
 تفریحی 

 واکنش بین‌المللی: تخلیه شهروندان از اسرائیل 
 کشورهای اروپایی 

   آلمان:
    تخلیه از طریق اردن با پرواز چارتر.

.ELEFAND ثبت‌نام ۴۰۰۰شهروند در سامانه   
   لهستان: انتقال ۲۰۰شهروند با اتوبوس به اردن و سپس پرواز به ورشو.
   جمهوری چک: ۷۰شهروند از طریق کشورهای همسایه تخلیه شدند.
  لیتوانی: هشدار به شهروندان: »این ممکن است آخرین فرصت شما باشد«.

   بریتانیا:  
   تخلیه خانواده‌های کارکنان سفارت.

     ایجاد پورتال ثبت‌نام شهروندان.

 سایر کشورها 
 ایالات متحده: 

     هشدار سفر به اسرائیل به‌دلیل »درگیری 
مسلحانه و تروریسم«.

   توصیه به اجتناب از مرزهای لبنان و سوریه.
 روسیه: 

    توصیه به خروج فوری از طریق مصر.
   بلغارستان: اولویت‌دهی به تخلیه امن از 

مناطق کم‌خطر.
   اسلواکی و پرتغال: درخواست کمک از قبرس 

برای تخلیه شهروندان.

 چشم‌انداز اقتصادی: رکود قریب‌الوقوع 
  پیش‌بینی رشد اقتصادی: 

   کاهش از ۴.۳٪ به ۳.۶٪ در ۲۰۲۵ )وزارت دارایی(.
   پیش‌بینی بانک مرکزی: ۲.۳٪ )در معرض کاهش بیشتر(.

   پیامدهای تداوم جنگ: 
   انقباض ۱.۱٪ تولید ناخالص داخلی درصورت ادامه تنش‌ها.
   کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و تضعیف محیط کسب‌وکار.

   بحران بازار داخلی: 
   افزایش ۳۰۰٪ تقاضا برای کالاهای اساسی.
   کمبود مواد غذایی، آب و تجهیزات پزشکی.
  خطر تورم شدید و اختلال در زنجیره تأمین.

 وضعیت رژیم صهیونیستی پس از ۵ روز حملات موشکی ایران 
اهداف استراتژیک تخریب‌شده 

   مراکز اقتصادی: 
    مرکز مالی تل‌آویو )قلب بازار سرمایه( 

   پالایشگاه حیفا )تأمین‌کننده ۶۵٪ سوخت اسرائیل( 
   شهرک صنعتی کریات‌گت )قطب تراشه‌های نیمه‌رسانا( 

   پایگاه‌های نظامی: 
  ساختمان کریا )ستاد فرماندهی ارتش( 

  پایگاه هوایی نوَِتیم )حفاظت از تأسیسات هسته‌ای دیمونا( 
  شرکت رافائل )مرکز تولید تسلیحات پیشرفته( 

   تأسیسات امنیتی: 
  مؤسسه وایزمن )تحقیقات هسته‌ای( 

  مقر موساد و واحد ۸۲۰۰ )جاسوسی سایبری( 
  اقامتگاه شخصی نتانیاهو در قیصریه 

 پیامدهای بحران 
   فروپاشی امنیتی:    انتقال جلسات کنست به پناهگاه‌های زیرزمینی 

   حملات سایبری گسترده و انتشار پیام‌های جعلی به شهروندان 
   تخریب زیرساخت‌ها:

   آسیب به خطوط انتقال سوخت حیفا )احتمال کمبود سوخت در سراسر کشور( 
   اختلال در شبکه‌های ارتباطی و انرژی 

 جمع‌بندی: یک بحران پنج‌بعدی 

روز حملات موشکی ایران، رژیم صهیونیستی را با ۵ بحران 
همزمان روبه‌رو کرده است: 

   فروپاشی امنیتی )اختلال در مراکز فرماندهی و پدافند( 
   فاجعه اقتصادی )تعطیلی مراکز حیاتی صنعت و انرژی( 

   شکاف اجتماعی )فرار شهروندان و آوارگی داخلی( 
  فقدان مشروعیت )انتقادات شدید داخلی و بین‌المللی( 

   تزلزل وجودی )تخریب نمادهای قدرت نظامی-امنیتی(.

تلفات انسانی و خسارات 
 آمار رسمی: 

  ۲۴ کشته 
  ۶۴۷ زخمی )۳۷ نفر وضعیت وخیم( 

  خسارات کلیدی: 
  نابودی ۸۰ ساختمان در شهرک »بتِ یام« 

)۲۲ مورد در آستانه فروپاشی( 
  تعطیلی کامل پالایشگاه حیفا و آسیب به 

نیروگاه‌های برق 
   هک شبکه ۱۴ تلویزیون عبری و اختلال 

در سامانه‌های پدافندی 
   آوارگی 16000 شهروند )انتقال به 

هتل‌ها( 

 واکنش‌های داخلی و بین‌المللی 
    اعترافات مقامات صهیونیست: 

    پروفسور الداد تساحور )مؤسسه وایزمن(: 
۲۲ سال تحقیقات علمی در ۱۵ دقیقه نابود شد. 
   ژنرال اسحاق بریک )بازنشسته ارتش(: 

 »هزینه رهگیری هر موشک ایرانی ۷ میلیون دلار است؛ ذخایر 
دفاعی ما پاسخگو نیست.« 

    مواضع بین‌المللی: 
    برنی سندرز )سناتور آمریکا(: 

»نتانیاهو جنایتکار جنگی است و حمله به ایران برای خرابکاری 
در دیپلماسی طراحی شد.« 

    دانی یاتوم )رئیس سابق موساد(: 
»نه ایران و نه حماس پرچم سفید نشان نمی‌دهند.« 
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نظامی

سوگیری خبری بی‌بی‌سی به روایت آمار 
گزارش تازه‌ای از مرکز رصد رسانه‌ای شورای مسلمانان انگلیس نشان 
می‌دهد پوشش خبری بی‌بی‌سی از جنگ غزه به‌شکل نظام‌‌مند علیه 
فلسطینی‌ها سوگیری داشته است. به‌گزارش تارنمای میدل ایست‌آی، 
در بررسی بیش از ‌۳۵هزار محتوای خبری، بی‌بی‌سی به‌مراتب بیشتر 
به قربانیان اسرائیلی پرداخته و روایت رژیم صهیونیستی از جنگ غزه 
را غالب کرده است.این گزارش در حالی منتشر شده که پخش‌نشدن 
مستندی درباره پزشکان فلسطینی که توسط بی‌بی‌سی ساخته شده، 
موجی از واکنش‌ها از سوی چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای را نسبت به 

این سانسور و جانبداری این رسانه در پی داشته است.
گزارشی از پوشش رسانه‌ای جنگ غزه توسط بی‌بی‌سی 

آمار کلیدی از تحلیل ۳۵.۹۶۵ محتوای خبری در فاصله زمانی ‌۷اکتبر 
سال ۲۰۲۳ تا ۶ اکتبر سال‌۲۰۲۴

مصاحبه‌ها
  مصاحبه با اسرائیلی‌ها: ۲۳۵۰ مورد
 مصاحبه با فلسطینی‌ها: ۱۰۸۵ مورد

  فشار برای محکوم‌کردن حملات ۷ اکتبر از سوی ۳۸ مهمان
  صفر مورد فشار مشابه درباره اقدامات رژیم صهیونیستی

واژگان و لحن
 استفاده از واژه »قتل عام« برای قربانیان اسرائیلی: ۱۸ برابر بیشتر 

از فلسطینی‌ها
  استفاده از واژگان احساسی برای اسرائیلی‌ها: ۴ برابر بیشتر

 پوشش مرگ اسرائیلی‌ها: ۳۳برابر بیشتر از پوشش خبری نسبت به 
شهادت فلسطینی‌ها

سکوت در برابر زمینه تاریخی و سیاسی تحولات
  اشاره به اشغالگری اسرائیل: فقط در ۰.۵ درصد از محتواها

  اشاره به حمله ۷ اکتبر: در ‌۴۰درصد از محتوای آنلاین
  نادیده‌گرفتن اظهارات نسل‌کشی رهبران رژیم صهیونیستی

سانسور داخلی بی‌بی‌سی
  مستند »Gaza: Medics Under Fire« با وجود تأیید قانونی، 

پخش نشده است.
  مدیریت بی‌بی‌سی حاضر به پاسخگویی در مورد دلیل عدم‌پخش 

مستند نیست.
 کارمندان نگران هستند که درصورت تبعیت‌نکردن از رویکرد رسمی 

دولت مجازات شوند.
واکنش‌ها

  الستر کمپبل، مشاور سابق تونی بلر، نخست‌وزیر سابق انگلیس: 
بی‌بی‌سی معمولا صداهای بلندتر را می‌شنود، نه حقیقت را.

  گری لینه‌کر، مجری مشهور سابق: وقتی صحبت از مرگ هزاران 
کودک است، باید موضع‌گیری کرد.

 فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح: 
بازدارندگی تمام شد، وقت تنبیه رژیم صهیونیستی است

ثانیه‌شمار ویرانی‌تل‌آویو فعال شد
رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی تصویری اعلام کرد: به ساکنین 
سرزمین‌های اشغالی به ویژه تل‌آویو و حیفا هشدار داده می‌شود که برای 
حفظ جان خود این مناطق را ترک کنند و خودشان را قربانی امیال 
حیوانی نتانیاهو نکنند. به گزارش تسنیم، امیر سرلشکر موسوی، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح در پیامی تصویری اعلام کرد: رژیم صهیونی 
در یک اقدام تجاوزکارانه در پوشش اهداف نظامی به مردم ایران، زنان 
و کودکان و سالخوردگان حمله کرد و در ادامه آن با بی‌اعتنایی به همه 
قوانین شناخته‌شده بین‌المللی و در تداوم کشتن حدود 300 خبرنگار 
در غزه و لبنان، اصحاب رسانه و صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 

را برای متوقف‌کردن صدای حقیقت مورد هجوم وحشیانه قرار داد.
وی افزود: ملت بزرگ ایران آنچنانی که تاکنون در تاریخ نشان داده‌اند 
در برابر هیچگونه تجاوزی سر تعظیم فرود نیاورده‌اند و در مقابل این 
اقدام وحشیانه هم ضمن ایستادگی، رژیم‌صهیونی را به سزای اعمال 
جنایتکارانه‌اش خواهد رساند. سرلشکر موسوی تاکید کرد: شهادت 
هموطنان عزیز، دانشمندان و فرماندهان، نیروهای مسلح را برای اجرای 
فرمان تنبیه پشیمان‌کننده قطعا مصمم‌تر خواهد کرد. رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح گفت: تاکنون نیروی هوافضای سپاه پاسداران و قرار 
پدافند هوایی در خط مقدم عملیات با کمک سایر نیروهای مسلح، 
ارتش، سپاه، فراجا با پشتیبانی وزارت اطلاعات در مقابله با دشمن با 
تمرکز بر اهداف حساس و حیاتی ضربات سهمگینی را بر دشمن وارد 
کردند. وی تصریح کرد: اما عملیاتی که تاکنون اجراشده صرفا هشدار 
برای بازدارندگی بوده و عملیات تنبیهی به‌زودی اجرا می‌شود، لذا به 
جد به ساکنین سرزمین‌های اشغالی به‌ویژه تل آویو و حیفا هشدار داده 
می‌شود که برای حفظ جان خود این مناطق را ترک کنند و خودشان را 
قربانی امیال حیوانی نتانیاهو نکنند. رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
پایان تاکید کرد: آزادگان جهان هم اطمینان داشته باشند ملت بزرگ 
ایران با طلایه‌داری نیروهای مسلح انتقام خون شهیدان را خواهد گرفت.
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جرقه‌ای در تنگه هرمز، بورس‌های 
جهان را به آتش کشید

ریزش شاخص بورس‌های دنیا و افزایش قیمت جهانی 
نفت رخدادهای دیروز بود که تحلیل‌گران علت آن‌ را یک 
خبر غیررسمی تأیید نشده درباره آتش‌سوزی کشتی‌ها در 
نزدیکی تنگه هرمز دانستند. این خبر هنوز هم توسط هیچ 

نهاد رسمی در سراسر جهان تأیید نشده است.


